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Protokół nr LXIV/24

LXIV Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 25 stycznia 2024 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:30 tego samego 
dnia. Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1,2,3 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka     nieobecny
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz  nieobecny
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, zaproszonych gości oraz 
pracowników Urzędu Gminy stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 13-tu 
radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Przewodniczący Rady poinformował, iż jest wniosek Wójta o wycofaniu z porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu  na realizację zadania 
Remont wybranych odcinków dróg powiatowych na terenie powiatu mikołowskiego - ul. Zwycięstwa 
w Ornontowicach.
Głosowano w sprawie: wycofania z porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Mikołowskiemu  na realizację zadania Remont wybranych odcinków dróg 
powiatowych na terenie powiatu mikołowskiego - ul. Zwycięstwa w Ornontowicach.

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek



NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu  na realizację 
zadania Remont wybranych odcinków dróg powiatowych na terenie powiatu mikołowskiego - ul. 
Zwycięstwa w Ornontowicach, na stan 13-tu radnych, został jednogłośnie wycofany z porządku 
obrad.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia zmienionego porządku obrad

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Porządek obrad po zminach, został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności jednostek kultury za 2023 rok:

a) ARTeria - Centrum Kultury i Promocji,
b) Gminna Biblioteka Publiczna.

5. Podsumowanie pracy Rady Gminy i Komisji Stałych w 2023 roku.
6. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
7. Sprawozdanie przewodniczących Klubów Radnych z prac między sesjami.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2024-2032,
b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu  na realizację zadań 

związanych z monitoringiem czujników zanieczyszczenia powietrza,
c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na utrzymanie sieci SilesiaNet,
d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na dostawy internetu w sieci 

SilesiaNet,
e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu  na realizację zadania 

Program wsparcia i rehabilitacji dla osób niepełnosprawnych – 25 plus,
f) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu  na realizację zadania 

Organizacja i prowadzenie izby wytrzeźwień dla osób nietrzeźwych z terenu Gminy 
Ornontowice,



g) zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Ornontowice,

h) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Ornontowice na lata 2024-2026,

i) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Ornontowice na lata 
2024–2026,

j) przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Ornontowice na lata 2024-2028,

k) przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024,

l) zniesienia formy ochrony przyrody dla dwóch drzew stanowiących pomniki przyrody,
m) wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą 

Ornontowice, a gminą o statusie miasta Orzesze,
n) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach 

gruntowych położonych w Ornontowicach przy ulicy Skośnej i Zamkowej,
o) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych położonych w Ornontowicach 

przy ulicy Cichej,
r)    wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego niezabudowanej        
      nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach przy ulicy Skośnej.

9. Informacje Wójta Gminy.
10. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.
11. Interpelacje radnych.
12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
13. Zamknięcie sesji.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu    
Nr LXIII/23 z sesji, która odbyła się dnia 13.12.2023 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr LXIII/23 z sesji, która odbyła się dnia 13.12.2023 r.

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Protokół Nr LXIII/23 z sesji, która odbyła się dnia 13.12.2023 r., został przyjęty jednogłośnie.



4. Sprawozdanie z działalności jednostek kultury za 2023 rok:
Sprawozdanie z działalności jednostek kultury za 2023 rok w formie multimedialnej przedstawili 
Dyrektor ARTerii - Centrum Kultury i Promocji – Pani Aleksandra Malczyk oraz Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej – Pan Marcin Wajszczyk.
Radni nie wnieśli pytań do przedstawionych informacji.

5. Podsumowanie pracy Rady Gminy i Komisji Stałych w 2023 roku.
Przewodniczący Rady przedstawił podsumowanie pracy Rady Gminy w roku 2023 natomiast  
Przewodniczący Komisji odczytali podsumowanie pracy poszczególnych Komisji w ubiegłym roku.

6. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu styczniu br. 

7. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz 
Zientek.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:
a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2024-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2024-2032

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/536/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2024-2032, na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   4   do protokołu.  

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu  na realizację zadań związanych z 
monitoringiem czujników zanieczyszczenia powietrza
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 



24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi       
Mikołowskiemu  na realizację zadań związanych z monitoringiem czujników zanieczyszczenia      
powietrza

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/537/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
na realizację zadań związanych z monitoringiem czujników zanieczyszczenia powietrza, na 
stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na utrzymanie sieci SilesiaNet,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi       
Mikołowskiemu na utrzymanie sieci SilesiaNet,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,
Uchwała Nr LXIV/538/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
na utrzymanie sieci SilesiaNet, na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   6   do protokołu.  



d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na dostawy internetu w sieci 
SilesiaNet,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi      
Mikołowskiemu na dostawy internetu w sieci SilesiaNet,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/539/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
na dostawy internetu w sieci SilesiaNet, na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie 
- załącznik     nr   7   do protokołu.  

e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu  na realizację zadania Program 
wsparcia i rehabilitacji dla osób niepełnosprawnych – 25 plus,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i wprowadzonej autopoprawki.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi       
Mikołowskiemu  na realizację zadania Program wsparcia i rehabilitacji dla osób niepełnosprawnych 
– 25 plus,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek



NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/540/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
na realizację zadania Program wsparcia i rehabilitacji dla osób niepełnosprawnych – 25 
plus, na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do protokołu.  

f) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu  na realizację zadania Organizacja i 
prowadzenie izby wytrzeźwień dla osób nietrzeźwych z terenu Gminy Ornontowice,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi       
Mikołowskiemu  na realizację zadania Organizacja i prowadzenie izby wytrzeźwień dla osób        
nietrzeźwych z terenu Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/541/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
na realizację zadania Organizacja i prowadzenie izby wytrzeźwień dla osób nietrzeźwych z 
terenu Gminy Ornontowice,  na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     
nr   9   do protokołu.  

g) zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ornontowice,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu          
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których        
organem prowadzącym jest Gmina Ornontowice,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2



Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/542/24 w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Ornontowice, na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie 
- załącznik     nr   10   do protokołu.  

h) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Ornontowice na lata 2024-2026,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu                    
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej           
w Gminie Ornontowice na lata 2024-2026,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/543/24 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie 
Ornontowice na lata 2024-2026,  na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   11   do protokołu.  

i) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Ornontowice na lata 2024–2026,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania    
Rodziny w Gminie Ornontowice na lata 2024–2026,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/544/24 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 
Gminie Ornontowice na lata 2024–2026, na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie 
- załącznik     nr   12   do protokołu.  

j) przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Ornontowice na lata 2024-2028,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodaro-
wania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ornontowice na lata 2024-2028,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/545/24 w sprawie  przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ornontowice na lata 2024-2028,  na stan 13-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   13   do protokołu.  



k) przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2024,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Ornontowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/546/24 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Ornontowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, na stan 13-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   14   do protokołu.  

l) zniesienia formy ochrony przyrody dla dwóch drzew stanowiących pomniki przyrody,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla dwóch 
drzew stanowiących pomniki przyrody,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,



Uchwała Nr LXIV/547/24 w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla dwóch drzew 
stanowiących pomniki przyrody,  na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   15   do protokołu.  

m) wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą Ornontowice, 
a gminą o statusie miasta Orzesze,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic 
administracyjnych pomiędzy Gminą Ornontowice, a gminą o statusie miasta Orzesze,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/548/24 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic 
administracyjnych pomiędzy Gminą Ornontowice, a gminą o statusie miasta Orzesze,  na 
stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   16   do protokołu.  

n) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach gruntowych 
położonych w Ornontowicach przy ulicy Skośnej i Zamkowej,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu na nieruchomościach gruntowych położonych w Ornontowicach przy ulicy Skośnej i    
Zamkowej,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/549/24 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
na nieruchomościach gruntowych położonych w Ornontowicach przy ulicy Skośnej i 
Zamkowej,  na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   17   do   
protokołu.

o) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych położonych w Ornontowicach przy ulicy 
Cichej,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowych położonych w Ornontowicach przy ulicy Cichej,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/550/24 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych 
położonych w Ornontowicach przy ulicy Cichej,  na stan 13-tu radnych, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   18   do protokołu.  

p) wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego niezabudowanej        
nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach przy ulicy Skośnej.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.01.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa           
użytkowania wieczystego niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach 
przy ulicy Skośnej.



Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Grzegorz Pałka,
Patryk Szwechowicz,

Uchwała Nr LXIV/551/24 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania 
wieczystego niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach przy 
ulicy Skośnej,  na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   19   do   
protokołu.

9. Informacje Wójta Gminy.
Wójt przedstawił informacje dotyczące realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Zespołu Kierującego 
Urzędem Gminy między sesjami oraz sprawozdanie z działalności w 2023 roku. Idąc dalej 
Zastępca Wójta przedstawił tematy związane z inwestycjami:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Trwa budowa 
kanalizacji sanitarnej. Wprowadzono program naprawczy ws. budowy przy ul. Cichej. 
Z końcem stycznia rozpocznie się budowa kolejnych etapów: przy ul. Bankowej oraz przy 
ul. Jasnej i Bocznej.

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Północ - Dzięki kilkuletnim 
staraniom Gmina otrzymała kolejne dofinansowanie z PROW 2014-2020 
w wysokości 3 547 430 zł na budowę kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej. W 
postępowaniu wzięło udział 14 oferentów. Trwają procedury zmierzające do wyłonienia 
Wykonawcy.

• Remont dróg – ul. Spokojna i Klonowa - Pod koniec ubiegłego roku rozpoczęły się prace 
związane z rozpoczęciem remontu 2 odcinków dróg gminnych, na które otrzymaliśmy 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

• Słoneczna Gmina Ornontowice III - Wójt Gminy Ornontowice ogłosił nabór do programu 
„Słoneczna Gmina Ornontowice III”. Szczegółowe informacje dotyczące warunków i 
wysokości finansowania oraz wymagań jakie powinny spełniać panele fotowoltaiczne, 
pompy ciepła i magazyny energii zapisane są w Regulaminie, który został zamieszczony na 
gminnej stronie internetowej, a ponadto dostępny jest w Wydziale Rozwoju i Inwestycji       
w godzinach pracy Urzędu. Termin naboru: 05.02-08.03.2024 do godz. 13.00. Procedura 
przyznawania grantów dla mieszkańców będzie możliwa jedynie po uzyskaniu 
dofinansowania przez Gminę Ornontowice w ramach konkursu ogłoszonego przez Urząd 
Marszałkowski w Katowicach ze środków programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego   
na lata 2021-2027. Szacunkowa wartość inwestycji 1 827 245,32 zł przy dofinansowaniu     
w wysokości 1 553 158,52 zł,

• Akcja ZIMA 2023/24 – Do końca marca trwa tegoroczna Akcja ZIMA,  Szczegółowe nr 
telefonów kontaktowych w sprawach interwencyjnych podane są na tablicach ogłoszeń,     
na stronie internetowej i portalach społecznościowych oraz w lokalnej prasie.



Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Złożono 3 wnioski o udzielenie dotacji  celowych do wymiany urządzeń grzewczych oraz 

9 wniosków o udzielenie dotacji celowych do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.
• W  styczniu  rozpoczną  się  rutynowe  kontrole  urządzeń  grzewczych,  a  wymagane  jest 

przeprowadzenie 25 kontroli na rok.
• W dniu 22 stycznia podpisana została z Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o. z siedzibą w 

Rudzie Śląskiej umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na okres     
od 1 marca br. do 28 lutego 2025 r.

• Od 12 lutego nastąpi zmiana godzin pracy PSZOK – Punkt będzie czynny przez cały rok    
od wtorku do piątku w godz. 14-18, w soboty w godz. 9-13, a w poniedziałek niezmiennie 
nieczynny. 

• Do 31 stycznia można składać wnioski o przyznanie nagród oraz wyróżnień sportowych 
Wójta Gminy Ornontowice.

• W przypadku korzystnych warunków atmosferycznych kompleksy Orlik w okresie ferii 
zimowych będą otwarte w godz. 10-21.

• Zakupione zostały elektroniczne bilety na miesiące styczeń-luty-marzec dla dzieci i 
młodzieży w wieku do 16 lat dojeżdżających do szkół poza teren Gminy Ornontowic w ilości 
29 sztuk.

• Rozstrzygnięto z wynikiem pozytywnym  przetargi na zbycie prawa użytkowania              
wieczystego dla dwóch działek usytuowanych w Ornontowicach przy 
ul. Sosnowej.

• Przeprowadzono konsultacje społeczne w sprawie zmiany granic pomiędzy Gminą           
Ornontowice i Miastem Orzesze.

• W dniu 16 stycznia odbyła się IX sesja Rady Seniorów.
• Obecnie z dofinansowania żłobkowego korzysta 8 rodzin.
• Opublikowano zarządzenia Wójta dotyczące terminów rekrutacji i rekrutacji uzupełniającej 

do przedszkola oraz do klasy I szkoły podstawowej na rok szkolny 2024/2025.
• W 2024 r. zmarło 53 mieszkańców oraz urodziło się 41 dzieci. Obecnie Gmina Ornontowice 

liczy 6034 mieszkańców, w tym 5900 zameldowanych na stałe i 134 na pobyt czasowy 
(stan na dzień 31.12.2023).

• Wystąpiły dwie usterki ciągników, które odśnieżają chodniki. Pierwszy udało się naprawić,  
w przypadku drugiego trwają prace naprawcze, lecz w przyszłości niezbędny będzie zakupu 
nowego mini-ciągnika.

• Rozpoczęto przygotowania do wyboru wykonawcy  przebudowy sieci wodociągowej przy   
ul. Polnej oraz przygotowania do zakupu samochodu komunalnego dla grupy gospodarczej.

• W dniu 28 stycznia odbędzie się 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i 
tradycyjnie, już po raz 19, sztab finału WOŚP organizuje także Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Gminie Ornontowice, stąd w imieniu organizatorów gorąco zachęcam do 
udziału w internetowych aukcjach, a hasłem przewodnim tegorocznej Orkiestry będzie 
„Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych”. 

• Informuje się o posiedzeniu Rady Społecznej GOZ, planowanym na dzień 31 stycznia         
o godz. 15:30.

10. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady poinformował o korespondencji, która wpłynęła do Biura Rady w okresie 
między sesjami:

• sprawozdanie Wójta Gminy z udzielonych dotacji w 2023 roku z budżetu Gminy 
Ornontowice na realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej emisji,

• sprawozdanie Wójta Gminy z udzielonych dotacji w 2023 roku na realizację budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków,



• petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy (petycja została przekazana        
do rozpatrzenia do Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji),

• uchwała Rady Gminy Boboszewo w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: 
kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym    
w administracji i innych powiązanych tematycznie,

• pismo Wojewody Śląskiego dotyczące składania oświadczeń majątkowych,
• oświadczenia Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli (do wglądu w Biurze Rady).

11. Interpelacje radnych.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady odczytał odpowiedz na interpelację Klubu 
Radnych „Dla Ornontowic” dotyczącą tężni solankowej oraz przedstawił interpelację radnego 
Patryka Szwechowicza odnośnie zabudowania lustra ulicznego na skrzyżowaniu ulicy Grabowej      
i Akacjowej.

12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrali:

• Radny Wojciech Kubicki – poruszył temat budowy infrastruktury kanalizacyjnej w rejonie 
ulicy Bocznej i Jasnej – pytając o organizację ruchu na czas budowy.
W odpowiedzi Zastępca Wójta wyjaśnił, iż w dniu 29 stycznia br., odbędzie się odbiór 
organizacji ruchu, który będzie się odbywał przez ulicę Nową i Słoneczną.

• Radny Łukasz Machulik poruszył kilka spraw dotyczących:
◦ Zalegającej ziemi i liści na chodniku przy ulicy Chudowskiej - prosząc o oczyszczenie 

chodnika,
- Odpowiadając na powyższe Wójt poinformował, że przedmiotowy temat zostanie 
przekazany do wykonania przez grupę gospodarczą.

◦ Niedziałającego oświetlenia przejścia dla pieszych przy ul. Chudowskiej – prosząc o 
sprawdzenie przedmiotowej instalacji,
- Jak oznajmił Wójt temat niedziałającego oświetlenia zostanie przekazany do Zakładu 
Gospodarki Wodociągowej i Komunalnej.

◦ Wylewającej się wody na chodnik przy ul. Orzeskiej czego skutkiem jest oblodzenie 
chodnika w tym miejscu (rejon sięgacza – domu opieki Malwa) – prosząc o sprawdzenie 
i zdiagnozowanie takiego stanu rzeczy,
- Wójt poinformował, że temat ten został już rozeznany przez służby Zakładu 
Gospodarki Wodociągowej i Komunalnej i jest w toku,

◦ Prośby mieszkańców ulicy Bujakowskiej odnośnie ponownego zabezpieczenia przed 
możliwością wejścia do pustostanu domu mieszczącego się przy ul. Bujakowskiej,
- Jak wyjaśnił Wójt sprawa zostanie przekazana do Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego, natomiast Gmina Ornontowice w dalszym ciągu będzie prowadziła 
działania zmierzające do wyburzenia przedmiotowego budynku,

◦ Możliwości zmiany czasu kursowania bezpłatnej komunikacji gminnej  ze względu na 
spóźnianie się dzieci szkoły podstawowej na pierwszą lekcję rozpoczynającą się o 
godzinie 8:00 (trasa obejmująca ul. Akacjową i Bujakowską),
- Odpowiadając Wójt wyjaśnił, iż taki stan rzeczy wynika z kursem busa na stację PKP  
w Orzeszu i jest ściśle powiązany z odjazdem pociągów  w kierunku Katowic i Rybnika 
jak również z przyjazdem busa z Łazisk (osoby przyjeżdżające z Łazisk udają się na 
pociąg lub też wsiadają do busa gminnego i jadą do szkoły ponadpodstawowej w 
Ornontowicach)

◦ Pytań mieszkańców odnośnie wielkości sali, która powstanie w ramach budowy 
budynku wielofunkcyjnego,



- Wójt potwierdził, iż nowo budowana sala nie będzie na pewno mniejsza od obecnej       
i jest budowana na miarę możliwościami finansowych Gminy, dokładne informacje w 
przedmiotowym temacie można uzyskać w Wydziale Rozwoju i Inwestycji.
Uzupełniając odpowiedz Wójta, Zastępca Pan Dariusz Spyra poinformował, że nowo 
budowana sala widowiskowa będzie miała powierzchnię 265 m2

◦ Pytań mieszkańców związanych z nowym Planem zagospodarowania przestrzennego a 
mianowicie na jakim etapie jest obecnie Gmina odnośnie zmiany przedmiotowego 
planu.
- Wójt wyjaśnił, iż obecnie trwają prace nad Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego , które zostało uchylone przez nadzór prawny 
Wojewody między innymi ze względu na wykazany wysoki wskaźnik nowych terenów 
pod zabudowę mieszkaniową, Gmina postanowiła odwołać się od decyzji Wojewody i 
czekamy na dalsze kroki w tym temacie. Natomiast prace nad nowym planem 
rozpoczną się dopiero po uregulowaniu spraw z studium.

• Radny Eugeniusz Kaczor poruszył temat kontroli szamb – pytając czy przedmiotowe 
kontrole związane są z nowymi przepisami prawa,
- odpowiadając na pytanie radnego Wójt poinformował, że od listopada 2022 roku na gminy 
w całej kraju został nałożony obowiązek kontroli w ciągu dwóch lat wszystkich terenów 
nieskanalizowanych i zgodnie z tym od początku roku 2023 zgodnie z przyjętym 
harmonogramem te kontrole są przeprowadzane.

• Radny Zbigniew Machulik odniósł się do powyżej wymienionej interpelacji radnego Patryka 
Szwechowicza oznajmiając, iż zamiast zabudowy lustra drogowego na skrzyżowaniu ulicy 
Grabowej i Akacjowej należałoby zrobić odpowiednie oznakowanie poziomie dotyczące 
zakazu parkowania w rejonie skrzyżowania.

Na zakończenie Wójt poprosił 3 radnych (Krzemińska, Kaczor, Machulik) o opinię w temacie 
sygnalizacji świetlnej przy ulicy Leśnej i Zamkowej – czy pozostawić sygnalizację tak jak 
funkcjonuje obecnie (pulsująco) czy zmienić jej działanie na te sprzed 3 lat (w kwestii zmiany 
wpłynęły dwa wnioski mieszkańców). 
Radni wyrazili opinię, iż powyżej wymieniona sygnalizacja powinna funkcjonować jak dotychczas.

13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


